
 

          В Российской Федерации признается и гарантируется местное самоуправление. 

                                                                                                                   (Конституция РФ  ст.12.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК 

 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области 
 

 

 

 

( СБОРНИК НОРМАТИВНО - ПРАВОВЫХ АКТОВ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 мая 2022 года  №  21  



 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

От 06.05.2022 г.№ 227 

 г. Эртиль 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Эртильского муниципального 

района от 24.12.2021 №188 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Эртильского муниципального района бюджетам поселений Эртильского 

муниципального района»  

 

 

 

Руководствуясь статьями 9, 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет 

народных депутатов Эртильского муниципального района 

решил: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Эртильского муниципального 

района от 24.12.2021 №188 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Эртильского муниципального района бюджетам поселений 

Эртильского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Эртильского муниципального района бюджетам поселений Эртильского муниципального района (далее – 

Правила) дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) на обеспечение софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений;». 

1.2. Подпункты 7 и 8 считать соответственно подпунктами 8 и 9. 

1.3. В пункте 3.1 раздела 3 Правил слова и символы «п.п. 1-8» заменить словами и символами «п.п. 

1-9». 

1.4. В пункте 3.3 раздела 3 Правил слова и символы «п.п. 4-7» заменить словами и символами «п.п. 

4-8». 

1.5. В абзаце 1 и 2 пункта 3.4 раздела 3 Правил слова и символы «п.п. 8» заменить словами и 

символами «п.п. 9». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в 

сборнике нормативных правовых актов Эртильского муниципального района «Муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

  

 

 

Глава района И.В. Лесников  

 

Председатель  

Совета народных депутатов В.И. Шаршов 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От 06.05.2022года №228 

г. Эртиль 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 24.12.2021 №199 «О районном 

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

  

 

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Эртильского муниципального района, Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Эртильского муниципального района от 24.12.2021 

№199 «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 

19.04.2022 №210) следующие изменения: 

1.1. В части 1 статьи 1: 

а) в пункте 2 слова «в сумме 550222,6 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 557063,3 тыс. 

рублей»; 

б) в пункте 3 слова «в сумме 47168,7 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 54009,4 тыс. рублей». 

1.2. В части 6 статьи 4 слова «в сумме 7898,7 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 7642,1 тыс. 

рублей» 

1.3. Статью 7 изложить в следующей редакции: 

«Статья 7. Предоставление бюджетных кредитов бюджетам поселений в 2022 году 

1. Установить, что в 2022 году бюджетные кредиты бюджетам поселений Эртильского 

муниципального района предоставляются из районного бюджета в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных по источникам внутреннего финансирования дефицита районного 

бюджета, в сумме до 10 000 тыс. рублей на срок, выходящий за пределы финансового года.  

Бюджетные кредиты бюджетам поселений предоставляются на следующие цели: 

1) для частичного покрытия дефицитов бюджетов поселений – на срок до трѐх лет. 

2. Установить плату за пользование указанными в части 1 настоящей статьи бюджетными 

кредитами в размере 0,1 процента годовых. 

3. Установить на 2022 год следующий порядок предоставления бюджетных кредитов бюджетам 

поселений: 

1) решение о предоставлении бюджетных кредитов бюджетам поселений для частичного покрытия 

дефицитов бюджетов поселений, в том числе о сроках, на которые они предоставляются, утверждается 

правовым актом администрации Эртильского муниципального района; 

2) для получения бюджетного кредита администрация поселения, претендующая на его получение, 

обязана предоставить в отдел финансов администрации Эртильского муниципального района комплект 

документов, предусмотренный в Правилах предоставления (использования, возврата) из районного бюджета 

бюджетам поселений Эртильского муниципального района бюджетных кредитов, утвержденных 

администрацией Эртильского муниципального района; 

3) условия предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов устанавливаются 

Правилами предоставления (использования, возврата) из районного бюджета бюджетам поселений 

Эртильского муниципального района бюджетных кредитов, утвержденными администрацией Эртильского 

муниципального района. 

4. Бюджетные кредиты предоставляются бюджетам поселений без предоставления ими обеспечения 

исполнения своего обязательства по возврату кредитов, уплате процентных и иных платежей, 

предусмотренных соответствующим договором (соглашением). 

5. Бюджетный кредит не предоставляется бюджету поселения, имеющему просроченную 

задолженность по бюджетным кредитам, полученным ранее из районного бюджета.  



6. Бюджетные кредиты используются на цели, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, их 

возврат осуществляется в соответствии с требованиями бюджетного законодательства и условиями договора 

(соглашения).».  

 

1.4. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции: 

 

№ п/п Наименование Код классификации Сумма (тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 

1 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 01 00 00 00 00 0000 000 54009,4 -5500,0 -2099,6 

2 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 01 03 01 00 00 0000 000 -4300,0 -5500,0 -2099,6 

 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 01 03 01 00 00 0000 800 4300,0 5500,0 2099,6 

 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 01 03 01 00 05 0000 810 4300,0 5500,0 2099,6 

3 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 68296,0 -500,0 -3500,0 

 Увеличение остатков средств 

бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 503067,3 470348,6 495954,1 

 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 503067,3 470348,6 495954,1 

 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 510 503067,3 470348,6 495954,1 

 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 571363,3 469848,6 492454,1 

 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 571363,3 469848,6 492454,1 

 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 610 571363,3 469848,6 492454,1 

4 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 01 06 00 00 00 0000 000 -9986,6 500,0 3500,0 

 Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 01 06 05 00 00 0000 000 -9986,6 500,0 3500,0 

 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 01 06 05 00 00 0000 600 13,4 500,0 3500,0 

 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации  01 06 05 02 00 0000 600 13,4 500,0 3500,0 

 Возврат бюджетных кредитов, 01 06 05 02 05 0000 640 13,4 500,0 3500,0 



предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации  

 Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в 

валюте Российской Федерации 01 06 05 00 00 0000 500 10000,0 0,0 0,0 

 Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 01 06 05 02 00 0000 500 10000,0 0,0 0,0 

 Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 01 06 05 02 05 0000 540 10000,0 0,0 0,0 

 

1.5. В приложение 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»: 

 

-строку 

ВСЕГО      550222,6 459248,6 479854,5 

заменить строкой 

ВСЕГО      557063,3 459248,6 479854,5 

 

-строки 

Администрация Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 914     148573,4 131211,2 153388,5 

Общегосударственные вопросы 914 01    47162,0 38898,0 39341,0 

заменить строками 

Администрация Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 914     154994,1 131211,2 153388,5 

Общегосударственные вопросы 914 01    46942,0 38898,0 39341,0 

 

-строки 

Другие общегосударственные 

вопросы  914 01 13   22314,5 16366,0 15941,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Муниципальное 

управление и гражданское 

общество Эртильского 

муниципального района» 914 01 13 09 0 00 00000  22314,5 16366,0 15941,0 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 914 01 13 09 1 00 00000  2861,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других расходных 

обязательств Эртильского 

муниципального района» 914 01 13 09 1 04 00000  757,8 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 914 01 13 09 1 04 80200 200 312,8 0,0 0,0 



(муниципальных) нужд) 

заменить строками 

Другие общегосударственные 

вопросы  914 01 13   22094,5 16366,0 15941,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Муниципальное 

управление и гражданское 

общество Эртильского 

муниципального района» 914 01 13 09 0 00 00000  22094,5 16366,0 15941,0 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 914 01 13 09 1 00 00000  2791,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других расходных 

обязательств Эртильского 

муниципального района» 914 01 13 09 1 04 00000  687,8 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 13 09 1 04 80200 200 242,8 0,0 0,0 

 

-строки 

Подпрограмма «Управление 

муниципальным имуществом» 914 01 13 09 4 00 00000  792,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Регистрация права 

собственности Эртильского 

муниципального района на 

объекты недвижимости и 

земельные участки» 914 01 13 09 4 03 00000  792,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 13 09 4 03 80200 200 727,0 0,0 0,0 

заменить строками 

Подпрограмма «Управление 

муниципальным имуществом» 914 01 13 09 4 00 00000  642,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Регистрация права 

собственности Эртильского 

муниципального района на 

объекты недвижимости и 

земельные участки» 914 01 13 09 4 03 00000  642,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 13 09 4 03 80200 200 577,0 0,0 0,0 

 

-строку 

Национальная экономика 914 04    44767,2 35492,4 36281,5 

заменить строкой 

Национальная экономика 914 04    44007,2 35492,4 36281,5 

 

-строки 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 914 04 05   4391,2 4125,3 4169,4 

Муниципальная программа 914 04 05 06 0 00 00000  4391,2 4125,3 4169,4 



Эртильского муниципального 

района «Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного рынка 

на 2014-2024 годы» 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы» 914 04 05 06 7 00 00000  4293,1 4037,0 4081,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

МКУ «Управление сельского 

хозяйства Эртильского 

муниципального района» 914 04 05 06 7 01 00000  4293,1 4037,0 4081,0 

заменить строками 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 914 04 05   4331,2 4125,3 4169,4 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Развитие сельского 

хозяйства, производства 

пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного рынка 

на 2014-2024 годы» 914 04 05 06 0 00 00000  4331,2 4125,3 4169,4 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы» 914 04 05 06 7 00 00000  4233,1 4037,0 4081,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

МКУ «Управление сельского 

хозяйства Эртильского 

муниципального района» 914 04 05 06 7 01 00000  4233,1 4037,0 4081,0 

 

-строку 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 04 05 06 7 01 00590 200 620,0 434,0 334,0 

заменить строкой 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 04 05 06 7 01 00590 200 560,0 434,0 334,0 

 

-строки 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 914 04 12   13317,1 1705,0 1709,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Эртильского района» 914 04 12 02 0 00 00000  10257,8 60,0 0,0 

заменить строками 



Другие вопросы в области 

национальной экономики 914 04 12   12617,1 1705,0 1709,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Эртильского района» 914 04 12 02 0 00 00000  9557,8 60,0 0,0 

 

-строку 

Подпрограмма "Развитие 

градостроительной 

деятельности" 914 04 12 02 5 00 00000  2557,8 60,0 0,0 

заменить строкой 

Подпрограмма "Развитие 

градостроительной 

деятельности" 914 04 12 02 5 00 00000  1857,8 60,0 0,0 

 

-после строки 

Подпрограмма "Развитие 

градостроительной 

деятельности" 914 04 12 02 5 00 00000  1857,8 60,0 0,0 

исключить строки 

Основное мероприятие 

"Градостроительное 

проектирование" 914 04 12 02 5 01 00000  600,0 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 04 12 02 5 01 80850 200 600,0 0,0 0,0 

 

-строку 

Основное мероприятие 

"Регулирование вопросов 

административно-

территориального устройства" 914 04 12 02 5 02 00000  1957,8 60,0 0,0 

заменить строкой 

Основное мероприятие 

"Регулирование вопросов 

административно-

территориального устройства" 914 04 12 02 5 02 00000  1857,8 60,0 0,0 

 

-после строки 

Основное мероприятие 

"Регулирование вопросов 

административно-

территориального устройства" 914 04 12 02 5 02 00000  1857,8 60,0 0,0 

исключить строку 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 914 04 12 02 5 02 80850 200 100,0 0,0 0,0 

 

-строку 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

9

14 

0

5    

1

364,6 

1

194,4 

1

194,4 

заменить строкой 

Жилищно-коммунальное 9 0    8 1 1



хозяйство 14 5 205,3 194,4 194,4 

 

-после строки 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    8205,3 1194,4 1194,4 

добавить строки 

Жилищное хозяйство 914 05 01   6840,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Муниципальное управление 

и гражданское общество 

Эртильского муниципального 

района» 914 05 01 09 0 00 00000  6840,7 0,0 0,0 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 914 05 01 09 1 00 00000  6840,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Финансовая 

поддержка поселений Эртильского 

муниципального района на 

обеспечение софинансирования 

государственных программ»» 914 05 01 09 1 11 00000  6840,7 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилого фонда, признанного таковым 

после 1 января 2012 года 

(Межбюджетные трансферты) 914 05 01 09 1 11 S8600 500 6840,7 0,0 0,0 

 

-строку 

Образование 914 07    51996,1 53455,0 56025,5 

заменить строкой 

Образование 914 07    51906,1 53455,0 56025,5 

 

-после строки 

Организация отдыха и оздоровления 

детей и молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 914 07 07 01 3 01 S8320 600 301,0 312,0 322,0 

исключить строки 

Другие вопросы в области 

образования 914 07 09   90,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Муниципальное управление 

и гражданское общество 

Эртильского муниципального 

района» 914 07 09 09 0 00 00000  90,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 914 07 09 09 1 00 00000  90,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

расходных обязательств 

Эртильского муниципального 

района» 914 07 09 09 1 04 00000  90,0 0,0 0,0 

Мероприятия по организации 

отдыха и оздоровления детей и 

молодежи (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 914 07 09 09 1 04 80280 200 90,0 0,0 0,0 

 

-строку 

Культура, кинематография 914 08    300,0 0,0 18399,3 



заменить строкой 

Культура, кинематография 914 08    50,0 0,0 18399,3 

 

-после строки 

Культура, кинематография 914 08    50,0 0,0 18399,3 

исключить строки 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Муниципальное управление 

и гражданское общество 

Эртильского муниципального 

района» 914 08 01 09 0 00 00000  250,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 914 08 01 09 1 00 00000  250,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

расходных обязательств 

Эртильского муниципального 

района» 914 08 01 09 1 04 00000  250,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 914 08 01 09 1 04 80200 200 250,0 0,0 0,0 

 

-строку 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление культуры 

Эртильского муниципального 

района Воронежской области» 922         51999,8 28833,4 23326,8 

заменить строкой 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление культуры 

Эртильского муниципального 

района Воронежской области» 922         54396,4 28833,4 23326,8 

 

-строки 

Культура, кинематография 922 08    46916,9 20804,2 18132,8 

Культура 922 08 01   43483,4 17685,2 15044,8 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Развитие культуры» 922 08 01 05 0 00 00000  43483,4 17685,2 15044,8 

Подпрограмма «Искусство и 

наследие» 922 08 01 05 1 00 00000  43483,4 14081,8 15044,8 

Основное мероприятие "Создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения населения услугами 

организаций культуры" 922 08 01 05 1 01 00000  24539,5 0,0 0,0 

заменить строками 

Культура, кинематография 922 08    49313,5 20804,2 18132,8 

Культура 922 08 01   45880,0 17685,2 15044,8 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Развитие культуры» 922 08 01 05 0 00 00000  45880,0 17685,2 15044,8 

Подпрограмма «Искусство и 

наследие» 922 08 01 05 1 00 00000  45880,0 14081,8 15044,8 

Основное мероприятие "Создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения населения услугами 

организаций культуры" 922 08 01 05 1 01 00000  26937,7 0,0 0,0 

 



-строки 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 01 05 1 01 00590 200 8514,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 922 08 01 05 1 01 00590 800 417,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Повышение 

доступности и качества 

библиотечных услуг» 922 08 01 05 1 02 00000  14228,2 10606,0 11362,0 

заменить строками 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 01 05 1 01 00590 200 10599,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 922 08 01 05 1 01 00590 800 729,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Повышение 

доступности и качества 

библиотечных услуг» 922 08 01 05 1 02 00000  14430,0 10606,0 11362,0 

 

-строку 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 01 05 1 02 00590 200 1917,0 1027,0 1040,0 

заменить строкой 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 01 05 1 02 00590 200 2118,8 1027,0 1040,0 

 

-строку 

Основное мероприятие «Повышение 

доступности и качества музейных 

услуг, обеспечение сохранности и 

использования объектов 

культурного наследия» 922 08 01 05 1 04 00000  4546,9 3372,0 3579,0 

заменить строкой 

Основное мероприятие «Повышение 

доступности и качества музейных 

услуг, обеспечение сохранности и 

использования объектов 

культурного наследия» 922 08 01 05 1 04 00000  4343,5 3372,0 3579,0 

 

-строку 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 922 08 01 05 1 04 00590 200 1828,8 753,0 764,0 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

заменить строкой 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 922 08 01 05 1 04 00590 200 1625,4 753,0 764,0 

 

-строку 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования и молодежной 

политики Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 924     305883,9 283001,0 286603,2 

заменить строкой 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования и молодежной 

политики Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 924     305063,9 283001,0 286603,2 

 

-строку 

Образование 924 07    287151,7 264423,1 266863,8 

заменить строкой 

Образование 924 07    286970,1 264423,1 266863,8 

 

-строки 

Молодежная политика  924 07 07   2485,0 2213,9 2301,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Развитие образования» 924 07 07 01 0 00 00000  2485,0 2213,9 2301,0 

Подпрограмма «Организация отдыха 

и оздоровление детей и молодежи» 924 07 07 01 3 00 00000  2485,0 2213,9 2301,0 

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий для детей и молодежи» 924 07 07 01 3 01 00000  2425,0 2213,9 2301,0 

Мероприятия по организации 

отдыха и оздоровления детей и 

молодежи (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 07 01 3 01 80280 200 93,0 0,0 0,0 

заменить строками 

Молодежная политика  924 07 07   2303,4 2213,9 2301,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Развитие образования» 924 07 07 01 0 00 00000  2303,4 2213,9 2301,0 

Подпрограмма «Организация отдыха 

и оздоровление детей и молодежи» 924 07 07 01 3 00 00000  2303,4 2213,9 2301,0 

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий для детей и молодежи» 924 07 07 01 3 01 00000  2243,4 2213,9 2301,0 

Мероприятия по организации 

отдыха и оздоровления детей и 

молодежи (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 07 01 3 01 80280 200 61,4 0,0 0,0 

 



-строку 

Перевозка несовершеннолетних из 

малообеспеченных и неполных 

семей (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 07 01 3 01 81400 200 100,0 0,0 0,0 

заменить строкой 

Перевозка несовершеннолетних из 

малообеспеченных и неполных 

семей (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 07 01 3 01 81400 200 50,0 0,0 0,0 

 

-после строки 

Перевозка несовершеннолетних из 

малообеспеченных и неполных 

семей (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 07 01 3 01 81400 200 50,0 0,0 0,0 

исключить строку 

Расходы на реализацию и 

проведение временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 924 07 07 01 3 01 88280 200 100,0 0,0 0,0 

 

-строку 

Социальная политика 924 10    16797,3 17766,5 18928,0 

заменить строкой 

Социальная политика 924 10    16677,3 17766,5 18928,0 

 

-после строки 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Воронежской области по 

обеспечению выплат семьям 

опекунов на содержание 

подопечных детей  

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 924 10 04 01 4 01 78543 300 5022,1 5144,1 5553,3 

исключить строки 

Другие вопросы в области 

социальной политики 924 10 06   120,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Содействие занятости 

населения» 924 10 06 03 0 00 00000  120,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Активная политика 

занятости населения и социальная 

поддержка безработных граждан» 924 10 06 03 1 00 00000  120,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий активной политики 

занятости населения» 924 10 06 03 1 01 00000  120,0 0,0 0,0 

Мероприятия активной политики 

занятости населения (Закупка 924 10 06 03 1 01 80810 200 120,0 0,0 0,0 



товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

-строки 

Физическая культура и спорт 924 11    1607,9 811,4 811,4 

Массовый спорт 924 11 02   1607,9 811,4 811,4 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Развитие образования» 924 11 02 01 0 00 00000  1607,9 811,4 811,4 

Подпрограмма «Организация отдыха 

и оздоровление детей и молодежи» 924 11 02 01 3 00 00000  1607,9 811,4 811,4 

Основное мероприятие «Развитие 

массовой физической культуры и 

детско-юношеского спорта» 924 11 02 01 3 03 00000  1607,9 811,4 811,4 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 924 11 02 01 3 03 80410 200 1000,0 0,0 0,0 

заменить строками 

Физическая культура и спорт 924 11    1089,5 811,4 811,4 

Массовый спорт 924 11 02   1089,5 811,4 811,4 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Развитие образования» 924 11 02 01 0 00 00000  1089,5 811,4 811,4 

Подпрограмма «Организация отдыха 

и оздоровление детей и молодежи» 924 11 02 01 3 00 00000  1089,5 811,4 811,4 

Основное мероприятие «Развитие 

массовой физической культуры и 

детско-юношеского спорта» 924 11 02 01 3 03 00000  1089,5 811,4 811,4 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 924 11 02 01 3 03 80410 200 481,6 0,0 0,0 

 

-строки 

Отдел финансов администрации 

Эртильского муниципального 

района Воронежской области 927         41466,4 15593,0 15901,0 

Общегосударственные вопросы 927 01    18069,4 7819,0 8132,0 

заменить строками 

Отдел финансов администрации 

Эртильского муниципального 

района Воронежской области 927         41209,8 15593,0 15901,0 

Общегосударственные вопросы 927 01    17812,8 7819,0 8132,0 

 

-строки 

Другие общегосударственные 

вопросы 927 01 13   7898,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 

создание условий для эффективного 

и ответственного управления 

муниципальными финансами, 

повышение устойчивости бюджетов 

поселений Эртильского 

муниципального района» 927 01 13 08 0 00 00000  7898,7 0,0 0,0 



Подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами» 927 01 13 08 1 00 00000  7898,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Управление 

резервным фондом администрации 

Эртильского муниципального 

района и иными резервами на 

исполнение расходных обязательств 

Эртильского муниципального 

района» 927 01 13 08 1 04 00000  7898,7 0,0 0,0 

Зарезервированные средства, 

связанные с особенностями 

исполнения районного бюджета 

(Иные бюджетные ассигнования) 927 01 13 08 1 04 80100 800 7898,7 0,0 0,0 

заменить строками 

Другие общегосударственные 

вопросы 927 01 13   7642,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 

создание условий для эффективного 

и ответственного управления 

муниципальными финансами, 

повышение устойчивости бюджетов 

поселений Эртильского 

муниципального района» 927 01 13 08 0 00 00000  7642,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами» 927 01 13 08 1 00 00000  7642,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Управление 

резервным фондом администрации 

Эртильского муниципального 

района и иными резервами на 

исполнение расходных обязательств 

Эртильского муниципального 

района» 927 01 13 08 1 04 00000  7642,1 0,0 0,0 

Зарезервированные средства, 

связанные с особенностями 

исполнения районного бюджета 

(Иные бюджетные ассигнования) 927 01 13 08 1 04 80100 800 7642,1 0,0 0,0 

 

1.6. В приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Эртильского муниципального района), группам видов расходов 

классификации расходов районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 

  

 - строки 

заменить строками  

 

 - строку 

заменить строкой  

 

 - строки 

ВСЕГО     550222,6 459248,6 479854,5 

Общегосударственные вопросы 01    67857,5 47327,0 48108,0 

ВСЕГО     557063,3 459248,6 479854,5 

Общегосударственные вопросы 01    67380,9 47327,0 48108,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13   32193,2 16366,0 15941,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13   31716,6 16366,0 15941,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Управление муниципальными 01 13 08 0 00 00000  7898,7 0,0 0,0 



заменить строками 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости 

бюджетов поселений Эртильского 

муниципального района» 

Подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами» 01 13 08 1 00 00000  7898,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Управление 

резервным фондом администрации 

Эртильского муниципального района 

и иными резервами на исполнение 

расходных обязательств Эртильского 

муниципального района» 01 13 08 1 04 00000  7898,7 0,0 0,0 

Зарезервированные средства, 

связанные с особенностями 

исполнения районного бюджета 

(Иные бюджетные ассигнования) 01 13 08 1 04 80100 800 7898,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Эртильского 

муниципального района» 01 13 09 0 00 00000  23967,5 16366,0 15941,0 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 01 13 09 1 00 00000  2861,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

расходных обязательств Эртильского 

муниципального района» 01 13 09 1 04 00000  757,8 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 13 09 1 04 80200 

 

 

 

200 312,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости 

бюджетов поселений Эртильского 

муниципального района» 01 13 08 0 00 00000  7642,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами» 01 13 08 1 00 00000  7642,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Управление 

резервным фондом администрации 

Эртильского муниципального района 

и иными резервами на исполнение 

расходных обязательств Эртильского 

муниципального района» 01 13 08 1 04 00000  7642,1 0,0 0,0 

Зарезервированные средства, 

связанные с особенностями 

исполнения районного бюджета 

(Иные бюджетные ассигнования) 01 13 08 1 04 80100 800 7642,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Эртильского 

муниципального района» 01 13 09 0 00 00000  23747,5 16366,0 15941,0 

Подпрограмма «Муниципальное 01 13 09 1 00 00000  2791,0 0,0 0,0 



 

 - строки 

заменить строками 

 

 - строку 

заменить строкой  

 

- строки 

заменить строками 

управление» 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

расходных обязательств Эртильского 

муниципального района» 01 13 09 1 04 00000  687,8 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 13 09 1 04 80200 

 

 

 

200 242,8 0,0 0,0 

Подпрограмма «Управление 

муниципальным имуществом» 01 13 09 4 00 00000  792,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Регистрация 

права собственности Эртильского 

муниципального района на объекты 

недвижимости и земельные участки» 01 13 09 4 03 00000  792,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 

обязательств  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 13 09 4 03 80200 200 727,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Управление 

муниципальным имуществом» 01 13 09 4 00 00000  642,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Регистрация 

права собственности Эртильского 

муниципального района на объекты 

недвижимости и земельные участки» 01 13 09 4 03 00000  642,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 

обязательств  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 13 09 4 03 80200 200 577,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    44767,2 35492,4 36281,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    44007,2 35492,4 36281,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   4391,2 4125,3 4169,4 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства, 

производства пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 

2014-2024 годы» 04 05 06 0 00 00000  4391,2 4125,3 4169,4 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы» 04 05 06 7 00 00000  4293,1 4037,0 4081,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности МКУ «Управление 

сельского хозяйства Эртильского 

муниципального района» 04 05 06 7 01 00000  4293,1 4037,0 4081,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   4331,2 4125,3 4169,4 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства, 04 05 06 0 00 00000  4331,2 4125,3 4169,4 



 

- строку 

заменить строкой  

 

- строки 

заменить строками 

 

- строку 

заменить строкой  

 

-после строки 

исключить строки 

производства пищевых продуктов и 

инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 

2014-2024 годы» 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы» 04 05 06 7 00 00000  4233,1 4037,0 4081,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности МКУ «Управление 

сельского хозяйства Эртильского 

муниципального района» 04 05 06 7 01 00000  4233,1 4037,0 4081,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 04 05 06 7 01 00590 200 560,0 434,0 334,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 04 05 06 7 01 00590 200 560,0 434,0 334,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   13317,1 1705,0 1709,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Эртильского района» 04 12 02 0 00 00000  10257,8 60,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   12617,1 1705,0 1709,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Эртильского района» 04 12 02 0 00 00000  9557,8 60,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

градостроительной деятельности" 04 12 02 5 00 00000  2557,8 60,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

градостроительной деятельности" 04 12 02 5 00 00000  1857,8 60,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

градостроительной деятельности" 04 12 02 5 00 00000  1857,8 60,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Градостроительное проектирование" 04 12 02 5 01 00000  600,0 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг для 04 12 02 5 01 80850 200 600,0 0,0 0,0 



 

-строку 

заменить строкой 

 

-после строки 

исключить строку 

-строку 

заменить строкой 

 

-после строки 

добавить строки 

 

-строку 

заменить строкой 

 

-строки 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие 

"Регулирование вопросов 

административно-территориального 

устройства" 04 12 02 5 02 00000  1957,8 60,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Регулирование вопросов 

административно-территориального 

устройства" 04 12 02 5 02 00000  1857,8 60,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Регулирование вопросов 

административно-территориального 

устройства" 04 12 02 5 02 00000  1857,8 60,0 0,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 04 12 02 5 02 80850 200 100,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1364,6 1194,4 1194,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    8205,3 1194,4 1194,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    8205,3 1194,4 1194,4 

Жилищное хозяйство 05 01   6840,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Эртильского 

муниципального района» 05 01 09 0 00 00000  6840,7 0,0 0,0 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 05 01 09 1 00 00000  6840,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Финансовая 

поддержка поселений Эртильского 

муниципального района на 

обеспечение софинансирования 

государственных программ»» 05 01 09 1 11 00000  6840,7 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилого фонда, признанного таковым 

после 1 января 2012 года 

(Межбюджетные трансферты) 05 01 09 1 11 S8600 500 6840,7 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    344230,7 325907,3 328083,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    343959,1 325907,3 328083,3 

Молодежная политика  07 07   2862,0 2525,9 2623,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Развитие образования» 07 07 01 0 00 00000  2862,0 2525,9 2623,0 



заменить строками 

 

-строку 

заменить строкой 

 

-после строки 

исключить строку 

 

-строку 

заменить строкой 

 

-после строки 

Подпрограмма «Организация отдыха 

и оздоровление детей и молодежи»  07 07 01 3 00 00000  2862,0 2525,9 2623,0 

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий для детей и молодежи» 07 07 01 3 01 00000  2802,0 2525,9 2623,0 

Мероприятия по организации отдыха 

и оздоровления детей и молодежи 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 07 07 01 3 01 80280 200 93,0 0,0 0,0 

Молодежная политика  07 07   2680,4 2525,9 2623,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Развитие образования» 07 07 01 0 00 00000  2680,4 2525,9 2623,0 

Подпрограмма «Организация отдыха 

и оздоровление детей и молодежи»  07 07 01 3 00 00000  2680,4 2525,9 2623,0 

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий для детей и молодежи» 07 07 01 3 01 00000  2620,4 2525,9 2623,0 

Мероприятия по организации отдыха 

и оздоровления детей и молодежи 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 07 07 01 3 01 80280 200 61,4 0,0 0,0 

Перевозка несовершеннолетних из 

малообеспеченных и неполных семей 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 07 07 01 3 01 81400 200 100,0 0,0 0,0 

Перевозка несовершеннолетних из 

малообеспеченных и неполных семей 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 07 07 01 3 01 81400 200 50,0 0,0 0,0 

Перевозка несовершеннолетних из 

малообеспеченных и неполных семей 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 07 07 01 3 01 81400 200 50,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию и проведение 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 07 07 01 3 01 88280 200 100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 07 09   14177,6 12507,0 12990,0 

Другие вопросы в области 

образования 07 09   14087,6 12507,0 12990,0 

Расходы на обеспечение деятельности 07 09 01 5 01 00590 200 2085,7 612,0 620,0 



исключить строки 

 

-строки 

заменить строками 

 

-строки 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Эртильского 

муниципального района» 07 09 09 0 00 00000  90,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 07 09 09 1 00 00000  90,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

расходных обязательств Эртильского 

муниципального района» 07 09 09 1 04 00000  90,0 0,0 0,0 

Мероприятия по организации отдыха 

и оздоровления детей и молодежи 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 07 09 09 1 04 80280 200 90,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    47216,9 20804,2 36532,1 

Культура 08 01   43733,4 17685,2 33444,1 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Развитие культуры» 08 01 05 0 00 00000  43483,4 17685,2 33444,1 

Подпрограмма «Искусство и 

наследие»  08 01 05 1 00 00000  43483,4 14081,8 15044,8 

Основное мероприятие «Создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения населения услугами 

организаций культуры» 08 01 05 1 01 00000  24539,5 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    49363,5 20804,2 36532,1 

Культура 08 01   45880,0 17685,2 33444,1 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Развитие культуры» 08 01 05 0 00 00000  45880,0 17685,2 33444,1 

Подпрограмма «Искусство и 

наследие»  08 01 05 1 00 00000  45880,0 14081,8 15044,8 

Основное мероприятие «Создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения населения услугами 

организаций культуры» 08 01 05 1 01 00000  26937,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 08 01 05 1 0100590 200 8514,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 08 01 05 1 0100590 800 417,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Повышение 

доступности и качества 

библиотечных услуг» 08 01 05 1 02 00000  14228,2 10606,0 11362,0 



заменить строками 

 

-строку 

заменить строкой 

 

-строку 

заменить строкой 

 

-строку 

заменить строкой 

 

-после строки 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 08 01 05 1 0100590 200 10599,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 08 01 05 1 0100590 800 729,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Повышение 

доступности и качества 

библиотечных услуг» 08 01 05 1 02 00000  14430,0 10606,0 11362,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 08 01 05 1 02 00590 200 1917,0 1027,0 1040,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 08 01 05 1 02 00590 200 2118,8 1027,0 1040,0 

Основное мероприятие «Повышение 

доступности и качества музейных 

услуг, обеспечение сохранности и 

использования объектов культурного 

наследия» 08 01 05 1 04 00000  4546,9 3372,0 3579,0 

Основное мероприятие «Повышение 

доступности и качества музейных 

услуг, обеспечение сохранности и 

использования объектов культурного 

наследия» 08 01 05 1 04 00000  4343,5 3372,0 3579,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 08 01 05 1 04 00590 200 1828,8 753,0 764,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 08 01 05 1 04 00590 200 1625,4 753,0 764,0 

Техническое оснащение 

муниципальных музеев (Закупка 

товаров, работ и услуг для 08 01 05 3 А1 55900 200 0,0 3603,4 0,0 



исключить строки 

 

-строку 

заменить строкой 

 

-строку 

заменить строкой 

 

-после строки 

исключить строки 

 

-строки 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Эртильского 

муниципального района» 08 01 09 0 00 00000  250,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 08 01 09 1 00 00000  250,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

расходных обязательств Эртильского 

муниципального района» 08 01 09 1 04 00000  250,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 08 01 09 1 04 80200 200 250,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    23763,8 19937,9 21074,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    23643,8 19937,9 21074,8 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06   492,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06   372,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06   372,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Содействие занятости населения» 10 06 03 0 00 00000  120,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Активная политика 

занятости населения и социальная 

поддержка безработных граждан»  10 06 03 1 00 00000  120,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий активной политики 

занятости населения» 10 06 03 1 01 00000  120,0 0,0 0,0 

Мероприятия активной политики 

занятости населения  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 10 06 03 1 01 80810 

 

 

 

 

200 120,0 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11    1607,9 811,4 811,4 

Массовый спорт 11 02   1607,9 811,4 811,4 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Развитие образования» 11 02 01 0 00 00000  1607,9 811,4 811,4 

Подпрограмма «Организация отдыха 

и оздоровление детей и молодежи»  11 02 01 3 00 00000  1607,9 811,4 811,4 

Основное мероприятие «развитие 

массовой физической культуры и 11 02 01 3 03 00000  1607,9 811,4 811,4 



заменить строками 

 

1.7. В приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Эртильского муниципального района), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:  

 

-строки 

 

 

В С Е Г О     550222,6 459248,6 479854,5 

1 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Развитие образования» 01 0 00 00000    357670,0 336456,0 342628,7 

заменить строкой 

 

 

В С Е Г О     557063,3 459248,6 479854,5 

1 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Развитие образования» 01 0 00 00000    356970,0 336456,0 342628,7 

 

-строки 

1.3 

Подпрограмма «Организация 

отдыха и оздоровление детей и 

молодежи»  01 3 00 00000    4469,9 3337,3 3434,4 

1.3.

1 

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий для детей и молодежи» 01 3 01 00000    2802,0 2525,9 2623,0 

 

Мероприятия по организации 

отдыха и оздоровления детей и 

молодежи (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 3 01 80280 

20

0 07 07 93,0 0,0 0,0 

 

Перевозка несовершеннолетних из 

малообеспеченных и неполных 

семей (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 3 01 81400 

20

0 07 07 100,0 0,0 0,0 

заменить строками 

1.3 

Подпрограмма «Организация 

отдыха и оздоровление детей и 01 3 00 00000    3769,9 3337,3 3434,4 

детско-юношеского спорта» 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 11 02 01 3 03 80410 200 1000,0 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11    1089,5 811,4 811,4 

Массовый спорт 11 02   1089,5 811,4 811,4 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального района 

«Развитие образования» 11 02 01 0 00 00000  1089,5 811,4 811,4 

Подпрограмма «Организация отдыха 

и оздоровление детей и молодежи»  11 02 01 3 00 00000  1089,5 811,4 811,4 

Основное мероприятие «развитие 

массовой физической культуры и 

детско-юношеского спорта» 11 02 01 3 03 00000  1089,5 811,4 811,4 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 11 02 01 3 03 80410 200 481,6 0,0 0,0 



молодежи»  

1.3.

1 

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий для детей и молодежи» 01 3 01 00000    2620,4 2525,9 2623,0 

 

Мероприятия по организации 

отдыха и оздоровления детей и 

молодежи (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 3 01 80280 

20

0 07 07 61,4 0,0 0,0 

 

Перевозка несовершеннолетних из 

малообеспеченных и неполных 

семей (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 3 01 81400 

20

0 07 07 50,0 0,0 0,0 

 

-после строки 

 

Перевозка несовершеннолетних из 

малообеспеченных и неполных 

семей (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 3 01 81400 

20

0 07 07 50,0 0,0 0,0 

исключить строку 

 

Расходы на реализацию и 

проведение временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 3 01 88280 

20

0 07 07 100,0 0,0 0,0 

 

-строки 

1.3.

3 

Основное мероприятие «Развитие 

массовой физической культуры и 

детско-юношеского спорта» 01 3 03 00000    1607,9 811,4 811,4 

 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 3 03 80410 

20

0 11 02 1000,0 0,0 0,0 

заменить строками 

1.3.

3 

Основное мероприятие «Развитие 

массовой физической культуры и 

детско-юношеского спорта» 01 3 03 00000    1089,5 811,4 811,4 

 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 3 03 80410 

20

0 11 02 481,6 0,0 0,0 

 

-строку 

2. 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Эртильского района» 02 0 00 00000    12347,5 2231,4 2146,8 

заменить строкой 

2. Муниципальная программа 02 0 00 00000    11647,5 2231,4 2146,8 



Эртильского муниципального 

района «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Эртильского района» 

 

-строку 

2.4 

Подпрограмма "Развитие 

градостроительной деятельности" 02 5 00 00000    2557,8 60,0 0,0 

заменить строкой 

2.4 

Подпрограмма "Развитие 

градостроительной деятельности" 02 5 00 00000    1857,8 60,0 0,0 

 

-после строки 

2.4 

Подпрограмма "Развитие 

градостроительной деятельности" 02 5 00 00000    1857,8 60,0 0,0 

исключить строки 

2.4.

1 

Основное мероприятие 

"Градостроительное 

проектирование" 02 5 01 00000    600,0 0,0 0,0 

 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 02 5 01 80850 

20

0 04 12 600,0 0,0 0,0 

 

-строку 

2.4.

2 

Основное мероприятие 

"Регулирование вопросов 

административно-территориального 

устройства" 02 5 02 00000    1957,8 60,0 0,0 

заменить строкой 

2.4.

2 

Основное мероприятие 

"Регулирование вопросов 

административно-территориального 

устройства" 02 5 02 00000    1857,8 60,0 0,0 

 

-после строки 

2.4.

2 

Основное мероприятие 

"Регулирование вопросов 

административно-территориального 

устройства" 02 5 02 00000    1857,8 60,0 0,0 

исключить строку 

 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 02 5 02 80850 

20

0 04 12 100,0 0,0 0,0 

 

-строки 

3. 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Содействие занятости 

населения» 

 

 

03 0 00 00000    256,2 136,2 136,2 

3.1 

Подпрограмма «Активная политика 

занятости населения и социальная 

поддержка безработных граждан»  03 1 00 00000    256,2 136,2 136,2 

3.1.

1 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий активной политики 

занятости населения» 03 1 01 00000    256,2 136,2 136,2 

заменить строками 

3. Муниципальная программа     136,2 136,2 136,2 



Эртильского муниципального 

района «Содействие занятости 

населения» 

 

03 0 00 00000 

3.1 

Подпрограмма «Активная политика 

занятости населения и социальная 

поддержка безработных граждан»  03 1 00 00000    136,2 136,2 136,2 

3.1.

1 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий активной политики 

занятости населения» 03 1 01 00000    136,2 136,2 136,2 

 

-после строки 

 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на 

организацию проведения 

оплачиваемых общественных работ 

(Межбюджетные трансферты) 03 1 01 78430  

50

0 04 01 136,2 136,2 136,2 

исключить строку 

 

Мероприятия активной политики 

занятости населения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 03 1 01 80810 

20

0 10 06 120,0 0,0 0,0 

 

-строки 

5. 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Развитие культуры» 05 0 00 00000    51999,8 28833,4 41726,1 

5.1 

Подпрограмма «Искусство и 

наследие»  05 1 00 00000    43483,4 14081,8 15044,8 

5.1.

1 

Основное мероприятие «Создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения населения услугами 

организаций культуры» 05 1 01 00000    24539,5 0,0 0,0 

заменить строками 

5. 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Развитие культуры» 05 0 00 00000    54396,4 28833,4 41726,1 

5.1 

Подпрограмма «Искусство и 

наследие»  05 1 00 00000    45880,0 14081,8 15044,8 

5.1.

1 

Основное мероприятие «Создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения населения услугами 

организаций культуры» 05 1 01 00000    26937,7 0,0 0,0 

 

-строки 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 05 1 01 00590 

20

0 08 01 8514,3 0,0 0,0 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 05 1 01 00590 

50

0 08 01 417,0 0,0 0,0 

5.1.

2 

Основное мероприятие «Повышение 

доступности и качества 

библиотечных услуг» 05 1 02 00000    14228,2 10606,0 11362,0 

заменить строками 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 1 01 00590 

20

0 08 01 10599,7 0,0 0,0 



(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 05 1 01 00590 

80

0 08 01 729,8 0,0 0,0 

5.1.

2 

Основное мероприятие «Повышение 

доступности и качества 

библиотечных услуг» 05 1 02 00000    14430,0 10606,0 11362,0 

 

-строку 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 05 1 02 00590 

20

0 08 01 1917,0 1027,0 1040,0 

заменить строкой 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 05 1 02 00590 

20

0 08 01 2118,8 1027,0 1040,0 

 

-строку 

5.1.

4 

Основное мероприятие «Повышение 

доступности и качества музейных 

услуг, обеспечение сохранности и 

использования объектов 

культурного наследия» 05 1 04 00000    4546,9 3372,0 3579,0 

заменить строкой 

5.1.

4 

Основное мероприятие «Повышение 

доступности и качества музейных 

услуг, обеспечение сохранности и 

использования объектов 

культурного наследия» 05 1 04 00000    4343,5 3372,0 3579,0 

 

-строку 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 05 1 04 00590 

20

0 08 01 1828,8 753,0 764,0 

заменить строкой 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 05 1 04 00590 

20

0 08 01 1828,8 753,0 764,0 

 

-строки 

6. 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Развитие сельского 

хозяйства, производства пищевых 

продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 

2014-2024 годы» 

 

 

 

 

 

 

06 0 00 00000    5390,5 4125,3 4169,4 



6.1 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы» 06 7 00 00000    4293,1 4037,0 4081,0 

6.1.

1 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление сельского хозяйства 

Эртильского муниципального 

района» 06 7 01 00000    4293,1 4037,0 4081,0 

заменить строками 

6. 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Развитие сельского 

хозяйства, производства пищевых 

продуктов и инфраструктуры 

агропродовольственного рынка на 

2014-2024 годы» 

 

 

 

 

 

 

06 0 00 00000    5330,5 4125,3 4169,4 

6.1 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы» 06 7 00 00000    4233,1 4037,0 4081,0 

6.1.

1 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление сельского хозяйства 

Эртильского муниципального 

района» 06 7 01 00000    4233,1 4037,0 4081,0 

 

-строку 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 06 7 01 00590 

20

0 04 05 620,0 434,0 334,0 

заменить строкой 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 06 7 01 00590 

20

0 04 05 560,0 434,0 334,0 

 

-строки 

8. 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 

создание условий для эффективного 

и ответственного управления 

муниципальными финансами, 

повышение устойчивости бюджетов 

поселений Эртильского 

муниципального района» 08 0 00 00000    41466,4 15593,0 15901,0 

8.1 

Подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами»  08 1 00 00000    8671,7 18,0 13,0 

8.1.

1 

Основное мероприятие «Управление 

резервным фондом администрации 

Эртильского муниципального 

района и иными резервами на 

исполнение расходных обязательств 

Эртильского муниципального 

района» 08 1 04 00000    8648,7 0,0 0,0 

заменить строками 

8. Муниципальная программа 08 0 00 00000    41209,8 15593,0 15901,0 



Эртильского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 

создание условий для эффективного 

и ответственного управления 

муниципальными финансами, 

повышение устойчивости бюджетов 

поселений Эртильского 

муниципального района» 

8.1 

Подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами»  08 1 00 00000    8415,1 18,0 13,0 

8.1.

1 

Основное мероприятие «Управление 

резервным фондом администрации 

Эртильского муниципального 

района и иными резервами на 

исполнение расходных обязательств 

Эртильского муниципального 

района» 08 1 04 00000    8392,1 0,0 0,0 

 

-строку 

 

Зарезервированные средства, 

связанные с особенностями 

исполнения районного бюджета 

(Иные бюджетные ассигнования) 08 1 04 80100 

80

0 01 13 7898,7 0,0 0,0 

заменить строкой 

 

Зарезервированные средства, 

связанные с особенностями 

исполнения районного бюджета 

(Иные бюджетные ассигнования) 08 1 04 80100 

80

0 01 13 7642,1 0,0 0,0 

 

-строки 

9. 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Муниципальное управление 

и гражданское общество 

Эртильского муниципального 

района» 09 0 00 00000    52975,1 41153,0 41685,0 

9.1 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 09 1 00 00000    28282,5 22532,0 23400,0 

заменить строками 

9. 

Муниципальная программа 

Эртильского муниципального 

района «Муниципальное управление 

и гражданское общество 

Эртильского муниципального 

района» 09 0 00 00000    59255,8 41153,0 41685,0 

9.1 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 09 1 00 00000    34713,2 22532,0 23400,0 

 

-строки 

9.1.

3 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

расходных обязательств 

Эртильского муниципального 

района» 09 1 04 00000    1211,8 0,0 0,0 

 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 09 1 04 80200 

20

0 01 13 312,8 0,0 0,0 

заменить строками 

9.1. Основное мероприятие «Финансовое 09 1 04 00000    801.8 0,0 0,0 



3 обеспечение выполнения других 

расходных обязательств 

Эртильского муниципального 

района» 

 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 09 1 04 80200 

20

0 01 13 242,8 0,0 0,0 

 

-после строки 

 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 09 1 04 80200 

20

0 01 13 242,8 0,0 0,0 

исключить строку 

 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 09 1 04 80200 

20

0 08 01 250,0 0,0 0,0 

 

-после строки 

 

Выполнение других расходных 

обязательств 

(Иные бюджетные ассигнования) 09 1 04 80200 

80

0 01 13 25,0 0,0 0,0 

исключить строку 

 

Мероприятия по организации 

отдыха и оздоровления детей и 

молодежи (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 09 1 04 80280 

20

0 07 09 90,0 0,0 0,0 

 

-после строки 

 

Мероприятия по содержанию, 

ремонту и оснащению 

муниципального имущества 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 09 1 10 81140 

20

0 01 13 2103,2 0,0 0,0 

добавить строки 

 

9.1.

6 

Основное мероприятие "Финансовая 

поддержка поселений Эртильского 

муниципального района на 

обеспечение софинансирования 

государственных программ" 09 1 11 00000    6840,7 0,0 0,0 

 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилого фонда, признанного таковым 

после 1 января 2012 года 

(Межбюджетные трансферты) 09 1 11 S8600 

50

0 05 01 6840,7 0,0 0,0 

 

-строки 

9.4 

Подпрограмма «Управление 

муниципальным имуществом»  09 4 00 00000    792,0 0,0 0,0 

9.4.

1 

Основное мероприятие 

«Регистрация права собственности 

Эртильского муниципального 

района на объекты недвижимости и 

земельные участки» 09 4 03 00000    792,0 0,0 0,0 



 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 09 4 03 80200 

20

0 01 13 727,0 0,0 0,0 

заменить строками 

9.4 

Подпрограмма «Управление 

муниципальным имуществом»  09 4 00 00000    642,0 0,0 0,0 

9.4.

1 

Основное мероприятие 

«Регистрация права собственности 

Эртильского муниципального 

района на объекты недвижимости и 

земельные участки» 09 4 03 00000    642,0 0,0 0,0 

 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 09 4 03 80200 

20

0 01 13 577,0 0,0 0,0 

 

1.8. В приложении 10 «Бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений Эртильского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 

 

-строку 

ВСЕГО     27578,7 9146,6 9086,6 

заменить строкой 

ВСЕГО     32561,6 9086,6 9086,6 

 

-строку 

Раздел II. Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений     17052,9 1330,6 1330,6 

заменить строкой 

Раздел II. Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений     23893,6 1330,6 1330,6 

 

-строку 

Муниципальная программа Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество Эртильского 

муниципального района»     1000,0 0,0 0,0 

заменить строкой 

Муниципальная программа Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество Эртильского 

муниципального района»     7840,7 0,0 0,0 

 

-после строки 

Муниципальная программа Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество Эртильского 

муниципального района»     7840,7 0,0 0,0 

добавить строку 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилого фонда, 

признанного таковым после 1 января 2012 года 500 05 01 914 6840,7 0,0 0,0 

 

 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов Эртильского муниципального района вступает в силу с 

момента его принятия и подлежит опубликованию в официальном издании органов местного 

самоуправления Эртильского муниципального района «Муниципальный вестник». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 



 

 

Глава района И.В. Лесников 

 

Председатель  

Совета народных депутатов В.И. Шаршов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 


